



19.04.2024
KSL/101/03.01.00/2023

Keuruun kaupunki
kirjaamo.kaavoitus@keuruu.fi

Viite: Lausuntopyyntönnö 22.2.2024

LAUSUNTO: KEURUUN LEHMIKORVEN TUULIVOIMAOSAYLEISKAVALUONNOS

Keuruun kaupunki on asettanut nähtäville Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluvaiheen aineiston. Suunnittelualue sijaitsee Keuruun kaupungin luoteisosassa ja rajautuu Ähtärin ja Virtain rajaan. Alueen pinta-ala on noin 2 130 ha. Hankkeesta on laadittu YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointiselostus.

Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa alueelle enintään 12 kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 metrin korkuista tuulivoimalaa.

Lainvoimaisessa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen tukeutuvalla alueelle. Merkintään liittyvän suunnittelumääräyksen mukaan *alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä.*

Osayleiskaavaluonnoksessa osoitetaan myös *ohjeellinen turvetuotantoalue*. Keski-Suomen maakuntakaavassa turvetuotannon ohjaus on huomioitu koko maakuntaa koskevilla suunnittelumääräyksillä, jotka tulevat huomioitavaksi myös yleiskaavoituksessa.

Biotaloutta koskevan suunnittelumääräyksen mukaan *maa- ja metsätalous sekä turvetuotanto tulee suunnitella ja toteuttaa niin, että kulloinkin voimassa olevassa Keski-Suomen pintavesien toimenpideohjelmassa esitetyt vesienhoidon tavoitteet saavutetaan.* Turvetuotantoa koskevan suunnittelumääräyksen mukaan *turvetuotanto on voimakkaasti vaiheistettava ja vesiensuojelumenetelmien tehokkuuteen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Kokonaistuotanto on suunniteltava ja mitoitettava siten, että se ei vaikuta vesien tilaan heikentävästi.*

Keski-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyi 8.12.2023 Keski-Suomen maakuntakaavan 2040. Maakuntahallitus päätti 23.2.2024 määrätä kaavan tulemaan voimaan MRL 201 §:n nojalla ennen kuin se on saanut lainvoiman. Voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Keski-Suomen maakuntakaava 2040 muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon ja liikenteen osalta. Lisäksi kaavaprosessin aikana on tarkasteltu hyvinvoinnin aluerakennetta.

Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueita (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä *tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue*. Maakuntakaavassa 2040 Lehmikorven alue on osoitettu *tv*-merkinnällä.

Tuulivoimamerkintää koskee suunnittelumääräys. Tämän lisäksi Lehmikorven aluetta koskien maakuntakaavassa 2040 on tarkentava suunnittelumääräys. *Alueen Lehmikorpi yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille.*



Lisäksi on huomioitava soveltuvin osin myös koko maakuntaa koskeva Uusiutuva energia - määräys.

Maakuntakaava ja siihen liittyvät tausta-aineistot löytyvät Keski-Suomen liiton sivuilta: <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/keski-suomen-maakuntakaava/>

Maakunnallisten tavoitteiden toteutumista arvioitaessa on syytä huomioida myös Keski-Suomen strategia, jossa on asetettu tavoitteeksi muun muassa hiilineutraaliuden saavuttaminen sekä luonnon monimuotoisuuden heikkenemisen pysäyttäminen Keski-Suomessa vuoteen 2030 mennessä.

Kuten osayleiskaavaluonnoksen kaavaselostuksessa todetaan, tulee vaikutusten arviointia täydentää kaavaehdotusvaiheessa arvioimalla kaavan suhdetta maakuntakaavaan. Arvioinnissa tulee huomioida molemmat Keski-Suomessa voimassa olevat kaavat: Keski-Suomen maakuntakaava sekä 23.2.2024 voimaan määrätty Keski-Suomen maakuntakaava 2040.

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistosta.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.